
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. DEL

PROPOSTA N. 18445 DEL 09/11/2018GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Direzione: POLITICHE ABITATIVE E LA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, PAESISTICA E
URBANISTICA                                            

Area: PIANIFICAZIONE PAESISTICA E TERRITORIALE
                                                        

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(FRANCO GIUSEPPE) (AD INTERIM M.MANETTIGR4106) (AD INTERIM M.MANETTI) (M. MANETTI)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE

POLITICHE ABITATIVE, URBANISTICA, CICLO DEI RIFIUTI E IMPIANTI DI TRATTAM.,

SMALTIMENTO E RECUPERO (Valeriani Massimiliano)___________________________
L'ASSESSORE

___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
IL DIRETTORE

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE

COMMISSIONE CONSILIARE: VISTO PER COPERTURA FINANZIARIA:

Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione ______________________

ISTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE

Integrazione elaborati e rettifica dispositivo della Dec. 42 del 09 ottobre 2018 di cui alla Proposta 11691 di deliberazione consiliare
concernente: "Approvazione del Piano Territoriale Paesistico Regionale ai sensi degli articoli 21, 22 e 23 della legge regionale 6
luglio 1998 n. 24 (Pianificazione paesistica e tutela dei beni e delle aree sottoposti a vincolo paesistico)  e successive modifiche e
degli articoli 135, 143, 156 e 141 bis del decreto legislativo 22 gennaio 2004 n. 42 (Codice dei Beni culturali e del paesaggio, ai
sensi dell'art. 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137) e successive modifiche.

___________________________

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE
Bilancio, Governo Societario, Demanio e Patrimonio

Pagina  1 / 1Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

12/11/2018 - prot. 687



 

OGGETTO: Integrazione elaborati e rettifica dispositivo della Dec. 42 del 09 ottobre 2018 di cui alla 

Proposta 11691 di deliberazione consiliare concernente: “Approvazione del Piano Territoriale 

Paesistico Regionale ai sensi degli articoli 21, 22 e 23 della legge regionale 6 luglio 1998 n. 24 

(Pianificazione paesistica e tutela dei beni e delle aree sottoposti a vincolo paesistico)  e successive 

modifiche e degli articoli 135, 143, 156 e 141 bis del decreto legislativo 22 gennaio 2004 n. 42 (Codice 

dei Beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell’art. 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137) e successive 

modifiche. 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

 

Su proposta dell’Assessore  Politiche abitative, Urbanistica, Ciclo dei Rifiuti e Impianti di Trattamento, 

Smaltimento e Recupero 
 

VISTO   lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA  la legge regionale. 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

VISTO  il regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1 e successive modificazioni; 

VISTA la legge regionale 6 luglio 1998, n. 24 nel testo in vigore in particolare gli articoli 

21, 22 e 23 che disciplinano la formazione dei piani paesistici; 

VISTA la Decisione della Giunta Regionale n. 42 del 09 ottobre 2018 riguardante 

l’approvazione del Piano Territoriale Paesistico Regionale –PTPR; 

 

CONSIDERATO  che dal controllo formale dei contenuti della proposta di Deliberazione 

Consigliare trasmessa con Dec 42 del 09/10/2018, dalla Segreteria della Giunta 

al Consiglio Regionale per il prosieguo dell’iter di approvazione, è emerso che 

per mero errore materiale non sono stati trasferiti in forma digitale gli elaborati 

grafici, tavola A1 foglio 321; tavola A2 foglio 333; tavola A8 foglio 345; citati 

nella proposta di Deliberazione Consiliare al punto b) Elaborati di cui 

all’all’allegato “errata corrige” e non presenti nell’archivio digitale. 

 

CONSIDERATO  inoltre che dallo stesso controllo formale, è emerso che per mero errore materiale 

al punto c) Elaborati di cui all’allegato “Aggiornamento cartografico”, è stata 

inserita la serie delle tavole “C” che diversamente non è stata interessata da tale 

procedura di aggiornamento; 

 

 

Pagina  2 / 4



 

 

DELIBERA 

1. di proporre all’esame del Consiglio Regionale l’integrazione dell’archivio digitale e la rettifica della  

proposta di deliberazione concernente: “Approvazione del Piano Territoriale Paesistico Regionale ai 

sensi degli articoli 21, 22 e 23 della legge regionale 6 luglio 1998 n. 24 (Pianificazione paesistica e 

tutela dei beni e delle aree sottoposti a vincolo paesistico)  e successive modifiche e degli articoli 135, 

143, 156 e 141 bis del decreto legislativo 22 gennaio 2004 n. 42 (Codice dei Beni culturali e del 

paesaggio, ai sensi dell’art. 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137) e successive modifiche, già trasmessa 

con la DEC 42 del 09/10/2018. 

 

Il Presidente pone ai voti, a norma di legge, il su esteso schema di deliberazione che risulta approvato 

all’unanimità. 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

 

 

 

VISTI gli articoli 5, 9, 117 e 118 della Costituzione;  

 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTI gli elaborati del Piano come elencati all’allegato 1 della Dec 42 del 09/10/2018; 

 

VISTO il punto b) della proposta di Deliberazione Consiliare, elenco degli Elaborati di cui all’Allegato 

“errata corrige”: “Sistemi ed Ambiti di Paesaggio”- Tavole A da 1 a 42 redatte sulla Carta Tecnica 

Regionale alla scala 1:10.000. Le seguenti tavole : tavola A1 foglio 321; tavola A2 foglio 333; tavola 

A8 foglio 345; tavola A15 foglio356; tavola A16 foglio 357; tavola A18 foglio 363; tavola A19 foglio 

364; tavola A20 foglio 365; tavola A21 foglio 366; tavola A22 foglio 367; tavola A23 foglio373; tavola 

A24 foglio 374; tavola A25 foglio 375; tavola A28 foglio 386; tavola A29 foglio 387; tavola A30 

foglio 388; tavola A34 foglio 399; tavola A40 foglio 414 sostituiscono le omologhe tavole allegate al 

voto del CRpT. “Beni Paesaggistici” - Tavole B da 1 a 42 redatte sulla Carta Tecnica Regionale alla 

scala 1:10.000. Le seguenti tavole: tavola B20 foglio 365; tavola B21 foglio 366; tavola B23 foglio 

373; tavola B24  foglio 374; tavola B25 foglio 375; tavola B28 foglio 386; tavola B29  foglio 387; 

tavola B30 foglio 388 sostituiscono le omologhe tavole allegate al voto del CRpT. Allegati alla tavola 

D – schede per provincia  e prescrizioni. Allegato “I3” schede Provincia di Rieti: la planimetria - tavola 

A della proposta 057052_P01c riguardante il comune di Poggio Catino sostituisce nell’allegato “I3” 

schede Provincia di Rieti la omologa planimetria errata; Allegato “I4” schede comune di Roma art 23: 

schede relative ai programmi di recupero urbano di cui all’articolo 11 del DLgs 398/93, art 36 ter LR 

24/98, sono inserite nell’allegato “I4”; allegato “I6” schede Provincia di Viterbo: le planimetrie delle 

proposte relative ai contributi comunali del Comune di Orte da n. 056042_P02 al n.056042_14  sono 

Pagina  3 / 4



inserite nell’allegato “I6” schede Provincia di Viterbo in quanto mancanti. Allegati alla relazione 

istruttoria – “allegato 9” corsi d’acqua pubblica- elenco delle ulteriori rettifiche: l’allegato 9 è integrato 

con le planimetrie contenenti la rappresentazione dei tratti rettificati o esclusi in conformità con le 

cartografie tavole A e B allegate al voto del CRpT. Norme: correzione dei meri errori materiali e dei 

refusi del testo allegato al voto del CRpT;l’elenco degli gli elaborati del Piano contenuti nell’allegato 

“Aggiornamento cartografico”; 

VISTO il punto c) della Proposta di Deliberazione Consiliare, elenco degli Elaborati di cui all’Allegato 

“Aggiornamento cartografico”: Tavole A, Tavole B, Tavole C, Tavole D e corrispondente allegato 

“errata corrige”, su base cartografica CTR scala 1: 5000 agg. 2014; 

DATO ATTO che per mero errore materiale non sono stati trasferiti in forma digitale gli elaborati 

grafici, tavola A1 foglio 321; tavola A2 foglio 333; tavola A8 foglio 345; citati nella proposta di 

Deliberazione Consiliare al punto b) Elaborati di cui all’all’allegato “errata corrige”; 

 

DATO ATTO che per mero errore materiale al il punto c) della Proposta di Deliberazione Consiliare, 

elenco degli Elaborati di cui all’Allegato “Aggiornamento cartografico” è stata inserita la serie delle 

tavole “C”, non interessata dall’aggiornamento cartografico; 

 

DELIBERA 

 

 

per le motivazioni riportate in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

 

1) Di integrare i contenuti del supporto magnetico contenente gli elaborati grafici e gli allegati del 

PTPR, sottoposto all’approvazione del Consiglio Regionale con la  DEC 42 del 09/10/2018, ai 

sensi degli articoli 21, 22 e 23 della legge regionale 6 luglio 1998, n. 24 ed ai sensi degli 

articoli 135, 143, 156 e 141 bis del "Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio il Piano 

Territoriale Paesistico Regionale PTPR, con gli elaborati grafici mancanti, così come elencati 

nell’allegato elenco, tavola A1 foglio 321; tavola A2 foglio 333; tavola A8 foglio 345; così 

come elencati nella proposta di Deliberazione Consiliare al punto b) Elaborati di cui 

all’all’allegato “errata corrige”; 

 

2) Di rettificare la proposta di Deliberazione Consiliare trasmessa con DEC 42 del 09/10/2018, 

eliminando il riferimento alla serie delle tavole C dal punto c) corrispondente all’allegato 

“Aggiornamento Cartografico”; 

Pagina  4 / 4



Elenco integrativo elaborati ed allegati

PTPR voto CRpT 235-1 03032016/allegato Errata Corrige voto comitato 235-1 03032016

Tavola A _321_agg_01_2017

Tavola A _333_agg_01_2017

Tavola A _345_agg_01_2017

PTPR proposta approvazione 2018


